
令和 2年 6月 18日 

会員各位 

一般社団法人日本病院薬剤師会 

 

第 23回ＣＲＣ養成研修会の開催中止ならびに修了証書の発行について 

 

令和 2 年 8 月に開催を予定しておりました「第 23 回ＣＲＣ養成研修会」は、新型

コロナウイルス感染症の拡大を防止する観点から、開催を中止させていただくことと

いたしました。 

受講予定の先生方におかれましては、誠に申し訳ございませんが、ご理解賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

なお、日本臨床薬理学会認定ＣＲＣ取得のための修了証書の発行につきましては、

下記の運用といたします。 

 

①ＣＲＣ養成研修会(3 日間)、②ＣＲＣ養成フォローアップ研修会(2 日間)の

順で計 5日間すべて受講された方に、修了証書及び日本臨床薬理学会認定ＣＲＣ

受験用 20点を交付する。 

なお、①ＣＲＣ養成研修会(3日間)を受講された同年度中に②ＣＲＣ養成フォ

ローアップ研修会(2 日間)を受講できない場合は、3 年以内に②を受講された方

に限り、修了証書及び日本臨床薬理学会認定ＣＲＣ受験用 20点を交付する。 

 

【新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う研修会中止への対応】 

平成 29 年度から令和元年度までに①ＣＲＣ養成研修会(3 日間)を受講された

方は、①を受講されてから 4 年以内に②ＣＲＣ養成フォローアップ研修会(2 日

間)を受講された場合に限り、上記と同様に交付する。 

＊詳細は下表参照。 

 

＜日本臨床薬理学会認定ＣＲＣ取得のための修了証書発行対象について＞ 

①3 日間の 

受講年度 

②2 日間の受講年度 

平成 29

年度 

平成 30

年度 

令和元

年度 

(中止) 

令和 2

年度 

令和 3

年度 

令和 4

年度 

令和 5

年度 

平成 29 年度 ○1 年目 ○2 年目 × ○4 年目    

平成 30 年度  ○1 年目 × ○3 年目 ○4 年目   

令和元年度   × ○2 年目 ○3 年目 ○4 年目  

令和 2 年度 

(中止) 
       

令和 3 年度     ○1 年目 ○2 年目 ○3 年目 

 


